
آوار برف برآوار زلزله
اخبار زلزله در ناآرامى ها ناپدید شد

چند روز از زلزله نسبتاً شدید 
آذربایجان شرقى گذشته است و حالا 
زلزله زده ها در حال تجربه همان مشکلاتى 
هستند که زلزله زده هاى استان کرمانشاه 
از سر گذرانده اند. موضوعى که نماینده 
مردم سراب در مجلس شوراى اسلامى نیز 
به آن واکنش نشان داد و از نیاز اورژانسى 
زلزله زدگان سراب به 500دستگاه 
کانکس خبر داد و گفت: چند روز است 
بنده از تریبون هاى مختلف این خواسته 
را اعلام مى کنم و هنوز خبرى نیست. 
یوسف داوودى، در تشریح این خبر اظهار 
کرد: دماى شهرستان سراب همیشه 
چندین درجه از تبریز سردتر بوده و دماى 
روستاهاى سراب هم که جاى خود دارد، 
شب ها دماى هوا به زیر صفر مى رسد و 
تحمل این سرما در چادرهاى نازك و 
پلاستیکى ممکن نیست. وى ادامه داد: 
کسى که با شرایط جغرافیایى و آب و 
هوایى سراب آشنایى داشته باشد، مى داند 
که توزیع چادر بین زلزله زدگان این 
شهرستان بى معناست. تعدادى پتو توسط 
خیران سرابى و تهرانى روز گذشته توزیع 
شده، اما سرما به ویژه در روستاهایى مانند 
چیچکلى که به کانون زلزله نزدیک بوده، 
غیرقابل تحمل است. وى متذکر شد: حتى 
با وجود وسیله گرمایشى مناسب در چادر 
نیز امکان زندگى کردن در آن چادرها 
وجود ندارد، جان زلزله زدگان شهرستان 
سراب در خطر است، بیرون ماندن در 
این هواى سرد اصلاً ممکن نیست، حتى 
با وجود چادر و وسیله گرمایشى. نماینده 
مردم سراب در مجلس شوراى اسلامى 
خاطرنشان کرد: با توجه به سرماى هوا 
و احتمال شیوع آنفلوانزا در منطقه، 
نیاز ضرورى به تزریق واکسن به ویژه 
براى خردسالان داریم. وى بیان کرد: 

برخى از زلزله زدگان در وضعیت مالى 
خوبى قرار نداشته و توان مالى کافى براى 
خرید اقلام معیشتى و خوراکى مناسب را 
ندارند. اقلامى مانند برنج، گوشت، روغن و 
تخم مرغ و مواد پروتئین دار ازجمله مواد 
غذایى ضرورى هستند که باید براى تأمین 
ایمنى بدن و حداقل براى مدت یک ماه در 
دسترس زلزله زدگان قرار گیرد. وى در 
ادامه بر ضرورت تسریع در روند اختصاص 
وام 10 میلیون تومانى معیشتى تاکید کرد 
و گفت: مقرر شده است در ابتدا 30 درصد 
از این مبلغ اختصاص پیدا کرده و مابقى 
به تدریج که تقاضا داریم این مبلغ هر 

چه سریع تر اختصاص پیدا کند. داوودى، 
با گلایه از تمرکز امدادرسانى در برخى 
نقاط خاص متذکر شد: آواربردارى در 
روستاهاى سراب هنوز شروع نشده است، 
امدادرسانى باید بر اساس واقعیت هاى 
موجود، شرایط جغرافیایى و آب و هوایى 
منطقه انجام شود. از سوى دیگر بنابر اعلام 
اداره کل هواشناسى آذربایجان شرقى، 
دماى هوا در مناطق زلزله زده به ویژه در 
روستاهاى شهرستان سراب به منفى 
12 درجه مى رسد. زلزله زدگان در این 
سرما در چادرهاى برزنتى هلال احمر 
شب را به صبح مى رسانند. در این میان 

اخبار ناآرامى هاى اخیر نیز بر اخبار زلزله 
و نیازمندى ها در مناطق زلزله زده سایه 
افکنده و کم بودن تعداد جان باختگان 
در حادثه زمین لرزه اخیر نیز بر فراموش 
شدن این حادثه و زلزله زدگان دامن زده

 است.
مردم زلزله زده میانه با سرما 

چه مى کنند؟
به گزارش ایسنا، کولاك شدید در 
روستاى ورنکش شهرستان میانه نیز 
کار آواربردارى را سخت کرده و جان 
زلزله زدگان در سرماى پاییزى میانه در 
خطر است. تصمیم گیرى بین دریافت 

وام 10 میلیون تومان اجاره بها و انتخاب 
اتاقک هاى 12 مترى پیش ساخته بنیاد 
مسکن، زلزله زدگان را در دو راهى انتخاب 
قرار داده است. ساخت چند اتاقک 
پیش ساخته در روستاى ورنکش میانه 
آغاز شده است و کلنگ احداث چهار واحد 
مسکونى نیز روز گذشته در این روستا 
زمین زده شد، اما زلزله زدگان هم چنان 
در چادر به سر مى برند و تعدادى کانکس 
اهدایى خیران نیز در این منطقه به چشم 

مى خورد که کافى نیست.
روستاییان نگران دام هایشان 

هستند
فردین فرمند، نماینده مردم میانه در 
مجلس شوراى اسلامى در این خصوص 
مى گوید: اخبار گرانى بنزین باعث 
فراموشى حادثه دیدگان در زلزله اخیر 
میانه شده است، شاید جان باختن تنها 
پنج نفر در این حادثه نیز چنین القا کند که 
نیازى به کمک نیست. وى ادامه مى دهد: 
با توجه به تلف شدن احشام زلزله زدگان 
در این زلزله و بالا بودن سطح تخریب، 
زلزله زدگان نیاز به کمک خیران و مردم 

نوع دوست و نیکوکار دارند. 
وى خاطرنشان مى کند: مردم خیر ما 
همیشه در تمام بحران ها به میدان آمده و 
به هم نوعانشان کمک کرده اند و خواهش 
مى کنیم این بار هم کمکشان را از مردم 

زلزله زده دریغ نکنند.
براساس این گزارش، تنها راه کمک هاى 
نقدى و غیرنقدى از طریق هلال احمر 
بوده و هم وطنان مى توانند کمک هاى 
غیرنقدى خود اعم از لوازم گرمایشى، پتو، 
لباس هاى گرم، لوازم بهداشتى و خوراکى 
را به پایگاه هاى هلال احمر در شهرستان ها 
تحویل داده و کمک هاى نقدى شان را به 
شماره حساب 99999 هلال احمر قابل 
پرداخت از تمام درگاه هاى بانکى واریز 

کنند.

عضو کمیسیون قضایى مجلس:

براى مبارزه با مواد مخدر
ضعف قانونى نداریم

چندى قبل، مدیرکل حقوقى و امورستاد مبارزه 
با مواد مخدردر مجلس شوراى اسلامى اعلام 
کرده بود: 90 درصد مواد مخدردنیا در ایران 
کشف مى شود و براى مبارزه با آن نیازمند قوانین 
قوى و پویا هستیم. این تذکر در حالى است که 
برخى از نمایندگان مجلس دهم از جمله بهمن 
طاهرخانى، عضو کمیسیون قضایى معتقدند 
دراین باره هیچ ضعف قانونى وجود ندارد و 
صحبت هاى مدیرکل حقوقى و امور ستاد مبارزه 
با موادمخدر نوعى تبلیغ است. طاهرخانى، در 
گفت وگوبا ما عنوان کرد: از لحاظ جغرافیایى 
شرایط خاصى در دنیا داریم. مرزهایمان طولانى 
و گسترده است و طبیعى است که بخش عمده اى 
از تولیدات مواد مخدر از شرق کشورمان به 
داخل ترانزیت مى شود. وى با تاکید براینکه در 
این خصوص هیچ ضعف قانونى نداریم، اظهار 
داشت: از طرفى ایران پل عبور موادمخدر به 
سایرنقاط دنیا مثل اروپا و خاورمیانه است. از 
سویى سازمان هاى بین المللى مدعى هستند که 
داریم دراین زمینه مبارزه مى کنیم اما ادعایشان 
بیشتر شبیه شعار است؛ زیرا بارها مسئولان 
ایرانى از مجامع بین المللى درخواست کردند که 
براى مبارزه با مواد مخدر به کمک ما بیایید، ولى 
هیچ اقدامى از سوى کشورهاى دیگر به شکل 
وسیع صورت نگرفت. این عضو کمیسیون قضایى 
مجلس شوراى اسلامى با بیان اینکه بیشترین 
مخدر از افغانستان به ایران وارد مى شود گفت: 
اگر بخواهیم این پدیده صددرصد از کشورمان 
پاك شود، نیازمند عزم و اراده بین المللى است 

که متاسفانه وجود ندارد.

یک مقام مسئول خبرداد:

 اجراى توزیع شیر رایگان 
در مدارس از امروز

مهر: مدیر کل دفتر برنامه ریزى، تأمین، توزیع و 
تنظیم بازار وزارت صمت گفت: طرح تخصیص 
شیر رایگان به مدارس از شنبه دوم آذرماه اجرایى 
مى شود. محمدرضا کلامى به برگزارى جلسات 
مکرر با انجمن صنفى صنایع لبنى، وزارت 
آموزش و پرورش و سازمان برنامه و بودجه 
اشاره کرد و گفت: درحال حاضر 180 میلیارد 
تومان از اعتبار مورد نیاز براى اجراى طرح در 
اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار گرفته است. 
به گفته وى، فهرست مدارس این استان ها در 
اختیار انجمن صنایع لبنى قرار گرفته است و در 
این طرح دانش آموزان هفته اى دو تا سه بار شیر 
رایگان دریافت خواهند کرد. کلامى تاکید کرد: 
طبق بررسى هاى صورت گرفته سه میلیون 
دانش آموز در این قالب شیر رایگان دریافت 
مى کنند. به گفته وى کل اعتبار طرح 300 

میلیارد تومان برآورد شده است.

ستاد پایش حمل ونقل اعلام کرد:

اولین مرحله سوخت تاکسى هاى 
اینترنتى تا 4 آذر واریز مى شود

شهر خبر: ستاد پایش حمل و نقل اعلام کرد: 
اولین مرحله اعتبار سوخت تاکسى هاى اینترنتى 
با هدف حمایت از رانندگان این حوزه و کنترل 
نرخ کرایه ها تا 4 آذر واریز مى شود. بر اساس اعلام 
ستاد پایش حمل و نقل، در ادامه نیز در راستاى 
پرداخت هرچه سریع تر، سهم هر راننده بر اساس 
میزان پیمایش در انتهاى دوره هاى هفت روزه و 

به صورت هفتگى پرداخت مى شود.

یک روان شناس بالینى: 

 50 درصد زنان ایرانى دچار 
افسردگى پس از زایمان مى شوند

ایرنا: یک روان شناس بالینى گفت: 50 درد 
زنان ایرانى، افسردگى پس از زایمان را تجربه 
مى کنند و 10 درصد نیز دچار اختلالات ناشى از 
این بیمارى روحى روانى مى شوند. مینا نصیرى 
افزود: مشاهده مى شود که زنان ایرانى پس از تولد 
نوزاد خود، غمگین، بى حوصله، زودرنج و عصبانى 
هستند و اظهار مى دارند که نمى توانند از پس 
مراقبت هاى فرزند خویش برآیند. وى ادامه داد: 
این زنان به مرور زمان آشفته تر شده و وقتى نوزاد 
به سه ماهگى رسیده و نیازمند مراقبت دائمى 
مادر است، قادر به ارائه مراقبت از فرزند نیست و 
غمگین بوده، بغض دارد و گریه مى کند، از چیزى 
خوشحال نمى شود، حتى از آغوش گرفتن نوزاد و 
یا حتى مسایلى که قبلاً براى او جذاب بوده دیگر 
جذاب نیست. دلشوره دارد و نگران اتفاقات بد 
براى خود یا نوزادش است و بى دلیل عرق مى کند 

و خوب نمى خوابد. 
این روان شناس گفت:  این عصلایم نشان دهنده 
افسردگى پس از زایمان هستند که در صورت 
عدم درمان، عواقب جدى و ناخوشایندى 
براى مادر و نوزاد در پى خواهند داشت. اگر 
این مادر تحت درمان تخصصى به موقع قرار 
گیرند، احتمال بهبودى او بسیار بالاست و 
نوزاد نیز از آسیب هاى احتمالى در آینده حفظ 

خواهد شد.

اخبار روز 
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ادامه از صفحه یک... 
و این خواه ناخواه روى رفتار و نگرش و تفکر 
فرزندان یک خانواده و اعضاى یک خانواده 
اثرگذار خواهد بود. درکنار آن ما چندین نسل 
است که نسل هاى غیرماهر تربیت مى کنیم و 
حتى در حوزه تعلیم و تربیت ما نگاه مهارتى 
وجود ندارد و نسلى که پرورش پیدا مى کند 
به عنوان شهروندانى فاقد مهارت هاى مقابله 
با بحران ها و مهارت هاى حل مسئله و مهارت 
کنترل خشم وارد زندگى اجتماعى مى شوند. 
خارج از این، باید به یک سرى دلایل مهم دیگر 
به عنوان زمینه ساز شکل گیرى یک اتفاق 
بزرگ مثل قتل در خانواده توجه کرد؛ ازجمله 
ناکامى هایى که درزندگى افراد اتفاق مى افتد، 
فقر و ناتوانى در تطبیق فرد با شرایط جامعه 
که این حاصل جامعه پذیرى ناقصى است که 
در نهادهاى اجتماعى جامعه اتفاق مى افتد و 
همین طور ناکامى مثل بیکارى، عدم توفیق در 
تأمین معیشت و پایین آمدن میزان امید به آینده 
و افزایش ضریب ناامیدى در روح جامعه و... همه 
علت هایى است که در این رفتارها مهم و مؤثر 
است. تولید رفتارهاى پرخاش جویانه در همه 
ارکان جامعه است؛ هم در خانواده و هم در فضاى 
جامعه و هم در رسانه همه در کنار هم این رفتار 
را تولید مى کنند و این مى تواند میزان تاب آورى 
جامعه را کاهش بدهد؛ یعنى جامعه اى که 
شهروندانش نتوانند ماهرانه با مسائل و چالش ها 
روبه رو شوند، رفته رفته میزان تاب آورى شان 
نسبت به چالش هاى زندگى کاسته مى شود 
و این ناکامى خیلى جاها تبدیل به افسردگى 
مى شود. افسردگى که شاید از حالت طبیعى اش 
چند گام پیش تر رفته است، التهاب و ناامنى 
درونى در افراد ایجاد مى کند. یک نکته مهم، عدم 
ارتباط مؤثر در فضاى خانواده است. یعنى افراد 
از داشتن یک رابطه ماهرانه و مؤثر محروم اند؛ 
بنابراین ارتباط سالم نمى گیرند و این امر باعث 
مى شود با چالش و با مشکل مواجه شوند و در حل 
مشلات موجود و مواضع ارتباطى شان در بین 
اعضاى خانواده راهکارهاى ناکارآمدى انتخاب 
کنند. عمده این دلایل در کنار هم به صورت یک 
پازل پیچیده اى که در حوزه اجتماعى و روانى 
افراد تعریف مى شود، قطعات مختلفى را در بر 
مى گیرد؛ خانواده، مدرسه، جامعه، کنش ها و 
رفتارها و کنش گران جامعه همه روى افراد اثر 
مى گذارد و فرد غیرماهر و ناتوان توانایى مقابله 
با شرایط موجود را به صورت کارآمد ندارد و 
این جاست که از رفتارها و رویکردهاى ناکارآمد 
استفاده مى کند که یکى از آن ها همین رویکرد 
خودکشى یا دگرکشى است. گاهى افراد دست به 
خودکشى مى زنند گاهى به دگر کشى و این هم 
گاهى به کسب امتیاز و جلب توجه برمى گردد؛ 
اینکه بخواهند محبت دیگران را که در طول 
زندگى شان کسب نکرده اند و آن را در زندگى به 
عنوان یک حلقه مفقوده مى بینند، جبران کنند 
در نتیجه دست به اقدامى مى زنند که گاهى 
این اقدام در لحظه به صورت یک رفتار جنون 
آنى قابل کنترل است و با گذشت و با یک رفتار 
مناسب و همدلانه در آن لحظه مى تواند این فضا 

را تغییر بدهد و خسارت را به حداقل برساند. 
منبع: خبر آنلاین

یادداشت

سخنگوى سازمان انتقال خون:

هموطنان در فصل سرما 
بیشتر خون اهدا کنند

فارس: سخنگوى سازمان انتقال خون از مردم 
نوع دوست خواست در روزهاى پیش رو اهداى 
خون را در برنامه خود قرار دهند و افزود: با 
آغاز فصل سرما و آغاز بارش هاى فصلى میزان 
مراجعه مردم به مراکز انتقال خون براى اهداى 
خون کم مى شود و در حال حاضر نیز با توجه 
به ورود موج سرما و بارش هاى برف و باران 
مراکز انتقال خون در سراسر کشور با کاهش 
ذخایر خون و فرآورده هاى آن روبه رو شده اند. 
بشیر حاجى بیگى تاکید کرد: نیاز به خون و 
فرآورده هاى آن مختص زمانى خاص نیست 
و این نیاز همیشگى و به صورت روزانه است. 
سخنگوى سازمان انتقال خون گفت: به رغم 
فعالیت هاى شبکه خون رسانى کشور و کمک 
استان هاى معین به استان هایى که در آن ها 
مصرف خون و فرآورده هاى خونى به علت وجود 
بیماران تالاسمى و بیماران خاص و افزایش میزان 
جراحى هاى قلب باز بالاست، همچنان نیاز به 
خون زیاد است،  از مردم دعوت مى کنیم به مراکز 
انتقال خون براى اهداى خون مراجعه کنند. وى 
اضافه کرد: به تمام گروه هاى خونى نیاز داریم اما 
افرادى که داراى گروه خونى منفى هستند، توجه 

بیشترى به اهداى خون دارند.

خبر ویژه

کشیدن «گل» جرم استرشد 15 تا 20 درصدى مسافران اتوبوس و مترو 
ایسنا: رئیس شوراى شهر تهران گفت: در ابتداى کار برآورد مى شد که با سهمیه بندى بنزین بیش از  15 تا 20در صد افزایش مسافر 

خواهیم داشت که این موضوع مشهود است و باید گفت افزایش نرخ سوخت تأثیر مستقیمى بر حمل و نقل عمومى تهران دارد. 
محسن هاشمى با بیان اینکه به دلیل سردى هوا، معمولاً مردم از  مترو  و اتوبوس استقبال بیشترى مى کنند گفت: با اینکه تمام ناوگان  
حمل و نقل عمومى را براى سرویس دهى بهتر و سریع  فعال کردیم اما دقت داشته باشید که با توجه به سهمیه بندى بنزین، استقبال 
مردم از مترو و اتوبوس بیشتر است و این در حالى است که شهردارى تهران توان افزایش ناوگان را ندارد. رئیس شوراى شهر تهران با 
بیان اینکه باید فکر اساسى به حال مترو کرد؛ گفت: در حال حاضر بیش از هزار واگن در مترو فعال است  که حدود 30 درصدشان نیز 

باید اورهال شوند .

ایرنا: رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا تاکید کرد که مصرف مخدر گل جرم بوده و استعمال آن مى تواند منجر به دستگیرى و 
بازداشت متخلفان شود. سردار مسعود زاهدیان، درباره اینکه در بعضى از معابر و فضاهاى عمومى برخى افراد اقدام به استعمال مخدر 
گل کرده و مانند سیگار آن را مصرف مى کنند، گفت: برابر قانون و مقررات مصرف هرگونه موادمخدر و روان گردان جرم بوده و درصورتى 
که مأموران پلیس با آن مواجه شوند با آن برخورد خواهند کرد. وى درباره اینکه آیا شهروندان نیز مى توانند مصرف این ماده در فضاهاى 
عمومى را به پلیس گزارش کنند، تصریح کرد: شهروندان مى توانند از طریق تماس با مرکز فوریت هاى پلیسى 110 موارد این چنینى را به 
پلیس گزارش دهند تا نسبت به برخورد با آن اقدام شود. رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا تصریح کرد: گل نیز چون دیگر موادصمخدر 

نظیر تریاك، هروئین و ... بوده و تفاوت در شیوه استعمال آن، دلیلى بر غیرمجرمانه بودن آن نیست.

سلامت نیوز: نگاهى بر آمارهاى اطلس 
وضعیت زنان و خانواده که برمبناى 
سال 95 تهیه شده، نشان مى دهد 
بالاترین درصد زنانى که همسرشان 
بیش از یک زن دارند، متعلق به استان 
«سیستان وبلوچستان» و کمترین این 
زنان متعلق به استان «سمنان» هستند. 
به طورى که 14.9 درصد زنان استان 
سیستان وبلوچستان شوهرشان بیش از 
یک همسر دارد، پس از آن استان هرمزگان 
با نرخ 7.03 درصد نسبت به سایر استان ها 
در رتبه دوم قرار گرفته است. در این میان 
0.69 درصد زنان استان  سمنان و 0.81 
درصد زنان مازندران همسرشان بیش از 
یک زن دارند که نسبت به سایر استان ها به 
ترتیب رتبه 31 و 30 را به خود اختصاص 

داده اند و در وضعیت بهترى قرار دارند.
زنان هرگز ازدواج نکرده

در این میان وضعیت زنانى که 
هرگز ازدواج نکرده اند، نشان مى دهد 

که بالاترین درصد زنانى که هرگز 
ازدواج نکرده اند متعلق به استان ایلام 
و کمترین درصد متعلق به یزد است. 
براساس این اطلس 38.88 درصد زنان 
استان ایلام و 37.75 درصد زنان استان 
کهگیلویه وبویراحمد هرگز ازدواج نکرده اند 
و نسبت به سایر استان ها به ترتیب رتبه 
اول و دوم را در این زمینه به خود اختصاص 
داده اند، این در حالى است که استان  یزد با 
نرخ 25.25 درصد و مازندران با نرخ 26.02 
درصد به ترتیب در جایگاه 30 و 31 قرار 

گرفته اند.
زنان داراى همسر

نرخ وضعیت زنان داراى همسر 
در استان هاى مختلف نیز نشان مى دهد 
که بالاترین درصد زنان داراى همسر 
متعلق به استان یزد و کمترین آن متعلق 
به ایلام است. طبق این اطلس استان 
یزد با نرخ 66.623 درصد در رتبه اول 
و استان مازندران با نرخ 65.516 درصد 

در رتبه دوم قرار گرفته اند، این درحالى 
است که کمترین درصد زنان داراى همسر 
به ترتیب متعلق به استان هاى ایلام و 
سیستان وبلوچستان است؛ به طورى که 
زنان استان ایلام با نرخ 53.591 درصد و 
زنان استان سیستان وبلوچستان با نرخ 
54.747 درصد نسبت به سایر استان ها به 
ترتیب رتبه 31 و 30 را به خود اختصاص 

داده اند.
زنان بى همسر بر اثر فوت

در این میان زنانى که بر اثر فوت 
یا طلاق همسرشان را از دست  داده اند، 
متعلق به استان همدان و تهران هستند. 
براساس این گزارش، بالاترین درصد زنانى 
که همسرشان را بر اثر «فوت» از دست 
داده اند متعلق به استان همدان و کمترین 
آن ها متعلق به استان بوشهر است. طبق 
آمارها استان همدان با نرخ 8.606 درصد 
و استان گیلان با نرخ 8.429 درصد در این 
زمینه در جایگاه اول و دوم قرار دارند. در 

این میان کمترین درصد زنانى که بر اثر 
فوت همسرشان را از دست داده اند، با نرخ 
59.906 متعلق به استان  بوشهر و پس از 
آن متعلق به کهگیلویه و بویر احمد با نرخ 

6.132 است.
زنان بى همسر بر اثر طلاق

این آمارها در حالى اعلام مى شود 
که بیشترین زنانى که همسرشان را بر اثر 
«طلاق» از دست داده اند متعلق به استان 

تهران و کمترین آن ها متعلق به ایلام 
هستند. طبق این اطلس، استان تهران 
با نرخ 2.266 درصد و استان البرز با نرخ 
2.123 درصد در این زمینه در جایگاه اول 
و دوم قرار دارد. این درحالى است که در 
این میان کمترین درصد زنانى که بر اثر 
فوت همسرشان را از دست داده اند، با 
نرخ 0.521 متعلق به استان هاى ایلام و 

چهارمحال وبختیارى است.

کدام استان رکورددار «چندهمسرى» است؟
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بیمارى خاموشى که بیشتر از 

سرطان در ایران تلفات مى دهد
پوکى استخوان یک نوع بیمارى است 
که در آن استخوان هاى فرد متخلخل و 
شکننده مى شود و در نتیجه آن، خطر 
شکستن خود به خودى استخوان ها 

افزایش مى یابد.
منبع: ایرنا


